[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2015 года № 205
р.п. Шаля
Об установлении порядка начисления пени по договорам аренды муниципального имущества и земельных участков
Шалинского городского округа в 2015 году
          В соответствии с главой 25 Гражданского кодекса Российской Федерации,   в целях исполнения доходной части бюджета, повышения эффективности взыскания задолженности в бюджет Шалинского городского округа, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить, что по действующим договорам аренды муниципального имущества и земельных участков Шалинского городского округа, заключенным с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, начало периода начисления пени наступает с 10 февраля 2015 года.
      2. Установить, что по договорам аренды муниципального имущества и земельных участков Шалинского городского округа, заключаемым в 2015 году с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями начисление пени производится с 10 числа месяца следующего за месяцем заключения договора аренды.
      3. Установить, что по договорам аренды земельных участков, заключенными с физическими лицами после 01 декабря 2015 года, начало периода начисления  пени наступает с 01 декабря 2016 года
      4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа (Шешенина И.Г.) провести необходимую работу по корректировке сведений, внесенных в программный комплекс ИС «Реестр имущества Шалинский ГО» в части начисления пени по действующим договорам аренды муниципального имущества и земельных участков в соответствии с настоящим постановлением.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
      6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
      7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа И.Г.Шешенину.

И.о.главы администрации
Шалинского городского округа                         	     	  Г.А.Лобанов
image1.jpeg